Odczyty mieli także tacy włoscy uczeni jak: Arturo Farinelli, Ettore Lo Gatto, Paolo Pavolini, Marina Bersa-

⁴⁴ J. Piskurewicz, *Ośrodki upowszechniania nauki polskiej we Włoszech 1918–1939*, „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki” 1995, t. 40, nr 2, s. 65.

⁴⁵ *L'Istituto di Coltura Polacca „Attilio Begey” presso la Regia Università di Torino 1930–VIII–1937 XV*, „L'Europa Orientale” 1937, nr 15, s. 7.

⁴⁶ *Ibidem*, s. 4, 6. Np. w r. akad. 1930/1931 *La poesia polacca dall'ultima rivoluzione alla resurrezione della Polonia (Poezja polska od powstania styczniowego do odrodzenia Polski)*, a w r. akad. 1932/1933 *Lineamenti di una storia della civiltà polacca (Zarys historii kultury polskiej)*.

Omaggio a Marina Bersano Begey. Atti del Convegno „Marina Bersano Begey, intellettuale piemontese e polonista”*, Torino 12 dicembre 1994, a cura di K. Jaworska, Alessandria 1998 s. 259–260.

⁵⁰ Ibidem, s. 261.

⁵¹ *L'Istituto di Cultura Polacca „Attilio Begey” presso la Regia Università di Torino 1930–VIII–1937 XV*, „L'Europa Orientale” 1937, nr 15, s. 9.

różne uniwersytety, powoływanych w zależności od tematyki ocenianych prac. Osobny fundusz nagrodowy utworzono w 1931 r. z daru Aglauro Ungherini⁵², sędziwego tłumacza romantyków polskich na język włoski. W 1930 r.